
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

DECRETO DIRIGENZIALE INSERIMENTO A BILANCIO FINANZIAMENTI FONDI STRUTTURALI 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU 

Progetto 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-445 “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 
didattica e dell’organizzazione scolastica”  

 
CUP E29J21005690006 

 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 

VISTO  l’art. 5 c. 6 dell’avviso sucitato “Le Istituzioni Scolastiche devono acquisire, da parte del Collegio dei docenti 
e del Consiglio di Istituto, l’autorizzazione alla partecipazione all’avviso in questione, mediante delibera di 
adesione generale alle Azioni del Programma operativo nazionale ovvero, in assenza di quest’ultima, una 
specifica determinazione per il presente avviso, il provvedimento in questione potrà essere acquisito anche 
in una fase successiva” 

VISTA  la candidatura n. 1066682 di questa Istituzione Scolastica del Progetto “Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” 

VISTO il decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e 
la scuola digitale  del 26 ottobre 2021, n. 353 con cui  si comunicava la graduatoria dei progetti valutati 
ammissibili 

VISTA   la nota M.I. agli Uffici Scolastici Regionali prot. n. AOODGEFID/42546 del 02/11/2021 di 
comunicazione relativa ai progetti ammessi a finanziamento per la regione di competenza 

VISTA  la nota MIUR  prot. n. AOODGEFID/42550 del 02/11/2021 di autorizzazione del progetto  
PREMESSO CHE la pubblicazione rappresenta, anche per le Istituzioni Scolastiche, la formale autorizzazione all’avvio delle 

attività e la data della pubblicazione determina anche l’inizio dell’ammissibilità  dei costi 
VISTE   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014- 2020 
VISTO   il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107” - pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 del 16 novembre 2018 

VISTA  la nota MIUR n. 25674 del 20 dicembre 2018, avente ad oggetto “nuovo piano dei conti e nuovi schemi di 
bilancio delle istituzioni scolastiche” 

VISTA la nota MIUR n. 74 del 5 gennaio 2019 - Orientamenti interpretativi 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SAN G. BOSCO” 
Corso Roma 254 - 74016 MASSAFRA (TA)  

Segreteria tel. 099/3313902  
Codice Fiscale: 90214650732 

e-mail taic851009@istruzione.it  PEC taic851009@pec.istruzione.it  
www.icsgboscomassafra.edu.it 

Sede esami 
Centre number: 29114 

I.C. SAN G. BOSCO - MASSAFRA - C.F. 90214650732 C.M. TAIC851009 - AOO_TA_BOS_001 - I. C. S.G. BOSCO MASSAFRA

Prot. 0004598/U del 05/11/2021 11:47



 
 
 
 

DISPONE 
 

l’inserimento in bilancio, nella Programmazione Annuale, degli importi Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione, relativamente  al  
seguente progetto, afferente al Piano Integrato di Istituto, che dovrà essere realizzato e chiuso entro il 30 dicembre 2022: 

 

Pertanto i finanziamenti relativi all’autorizzazione in oggetto saranno iscritti nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), 
istituendo la sottovoce “Pon per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto n. 129 
del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
Scolastiche). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito obbligatoriamente, nell’ambito dell’Attività (liv. 1) – 
A03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione - Avviso 28966/2021”e in esso dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto 
assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, 
disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5). Per il progetto occorrerà, ovviamente, 
predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza 
con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma annuale 
(cfr. D.I. n. 129/2018, art 10). 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato all’Albo dell’Istituzione 
Scolastica per la massima diffusione. 
                                                                                                                                                             

               Il Dirigente Scolastico  
                                                                             Dott. Nicola Latorrata                                            

Sottoazione Codice identificativo  Tipologia Progetto Titolo  Totale autorizzato 
progetto 

 
 

13.1.2A 

 
 

13.1.2A-FESRPON-PU-2021-445 

 
Digital board: 

trasformazione digitale 
nella didattica e 

nell'organizzazione 

 
Dotazione di attrezzature per 
la trasformazione digitale 
della didattica e 
dell’organizzazione scolastica 

 
 

€   52.944,45 
 
 


		2021-11-05T12:09:10+0100
	NICOLA LATORRATA




